ПРОТОКОЛ

№ 2  от «29» июля  2014 г.
заседания комиссии по проведению электронного аукциона, созданной постановлением правления Жлобинского райпо от 24.06.2014г. №314 по вопросу рассмотрения первых разделов предложений, поступивших на электронный аукцион рег.№ AU20140718017820, на Icetrade № 2014-168992.

Состав комиссии:

     Председатель комиссии:  Бодиловский Николай Николаевич, начальник нехозрасчетной автоколонны;

Зам. председателя комиссии: Вилимок Василий Адольфович, ведущий инженер нехозрасчетной автоколонны;

     Члены комиссии:

      - Кудлаева Наталья Ильинична, первый заместитель председателя правления;

     - Силина Елена Михайловна, заместитель председателя по экономике-главный бухгалтер;

     - Пекурин Виктор Николаевич, главный инженер;

     - Михоленко Анна Васильевна, и.о.главного экономиста;

     - Хаткевич Ирина Шамсаддиновна, начальник отдела заготовок;

     - Баранов Владимир Васильевич, начальник сектора диспетчерской службы;

- Козлова Наталья Васильевна, ведущий экономист по ценам.

    Секретарь комиссии  - Кунцевич Татьяна Николаевна, ведущий юрисконсульт.

Заседание начато: 29.07.2014г.  в 11 часов 00 минут.

Заседание окончено: 29.07.2014г. в 11 часов 25 минут.

Председательствовал: Бодиловский Николай Николаевич.

Присутствовали:

      Зам. председателя комиссии: Вилимок Василий Адольфович, ведущий инженер нехозрасчетной автоколонны;

     Члены комиссии:

      - Кудлаева Наталья Ильинична, первый заместитель председателя правления;

     - Силина Елена Михайловна, заместитель председателя по экономике-главный бухгалтер;

     - Пекурин Виктор Николаевич, главный инженер;

     - Хаткевич Ирина Шамсаддиновна, начальник отдела заготовок;

     - Баранов Владимир Васильевич, начальник сектора диспетчерской службы;

     - Козлова Наталья Васильевна, ведущий экономист по ценам.

СЛУШАЛИ:

об отсутствии аукционных предложений по повторному электронному аукциону рег.№ AU20140718017820, на Icetrade № 2014-168992, размещенного 18.07.2014г., на электронной торговой площадке http://www.zakupki.bytb/by/, на закупку автопогрузчика фронтального для сбора вторичных материальных ресурсов.

        Кунцевич Т.Н. – о действиях заказчика в данной ситуации. Заказчик вправе провести:
- повторную процедуру государственной закупки;

- процедуру запроса ценовых предложений в случае, если процедура государственной закупки признана несостоявшейся в отношении отдельных частей (лотов) предмета госзакупки, ориентировочная стоимость государственной закупки по которым не превышает порогового значения, установленного Советом Министров РБ для применения процедуры запроса ценовых предложений;

- процедуру закупки из одного источника.

       ВЫСТУПИЛИ:

Силина Е.М. – о необходимости приобретения предмета закупки в сжатые сроки.

Бодиловский Н.Н. – о целесообразности проведения процедуры закупки из одного источника.

РЕШИЛИ:

1. Отметить, что:

1.1. запросов о разъяснении аукционных документов не поступало;

1.2. в период подготовки и представления предложений в аукционные документы изменения и дополнения не вносились;

1.3. в срок, установленный как окончательный для представления предложений по 27.07.2014г. включительно, не представлены предложения;

1.4. рассмотрение первых разделов предложений началось 29.07.2014г. в 11 часов 00 минут в актовом зале райпо.

2. Установить, что:

2.1. результаты рассмотрения первых разделов предложений указаны в таблице:

Таблица

	Регистрационный номер предложения, присвоенный электронной торговой площадкой
	Решение о допуске к торгам/отказе в допуске к торгам с указанием причины
	Цена предложения
	Преференциальная поправка применяется / не применяется
	Приме-чание

	-
	-
	-
	-

2.2. начальная цена электронного аукциона ----- рублей.

3. электронный аукцион признать несостоявшимся  на основании того, что не представлены предложения (подп.3.3 п.3 ст.46 Закона).
Рекомендовать правлению Жлобинского райпо провести процедуру государственной закупки из одного источника по причине признания данного аукциона дважды несостоявшимся.

Голосовали: за – 8  членов комиссии, против – нет.

Председатель комиссии                      ________________                     Н.Н.Бодиловский

Зам.председателя комиссии                ________________                    В.А.Вилимок

Секретарь комиссии                             _______________                       Т.Н.Кунцевич

Члены комиссии                                   ________________                      Н.И.Кудлаева

                                                    ________________                     Е.М.Силина

                                                    _________________                   В.Н.Пекурин

                                                    _________________                   А.В.Михоленко

                                                    _________________                    И.Ш.Хаткевич

                                                    _________________                    В.В.Баранов

                                                    _________________                    Н.В.Козлова